
OGGETTO:IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMME RISCOSSE ERARIO
CATASTALE DELLO SPORTELLO DECENTRATO DI ROSOLINI
TERZO TRIMESTRE

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 8° SETTORE

Il sottoscritto geom. Salvatore Speranza, nella qualità di Responsabile del  Servizio LL.PP. nominato con
determina Sindacale N. 1  R.G. N. 1 del 04/01/2022 dispone l’adozione del provvedimento sopra distinto per
le motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi
nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e
del codice di comportamento interno e di aver verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria che segue
non incorrono in analoghe situazioni;

Premesso:
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato il bilancio di-
previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati;
che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019;-
che il Comune, ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente riequilibrato e che quindi, si è-
in gestione provvisoria nei limiti degli stanziamenti corrispondenti all'ultimo bilancio di previsione
approvato (annualità 2020) con riferimento all'esercizio in corso, e comunque nei limiti delle entrate
accertate (art. 250 TUEL);
Vista la delibera della Giunta Municipale n.14 del 07/02/2019 ad oggetto all’integrazione della tariffa dei-
diritti di segreteria per i servizi resi con l’ausilio dello sportello catastale decentrato;

Vista la nota prot. 21300 del 03/10/2022 trasmessa dall’agente contabile al Responsabile dei servizi
Finanziari relativa ai versamenti derivanti dal servizio di consultazione degli archivi catastali;

Considerato che il Comune di Rosolini per la fruizione del servizio telematico di consultazione degli archivi
catastali ha l'obbligo di effettuare il versamento delle somme erariali incamerate, all’Agenzia dell’Entrate di
Siracusa sul conto Iban: IT87Q0760117100001016018739.
Preso atto:
che per i versamenti relativi ai corrispettivi del mese di luglio fino al mese di settembre 2022 si ritiene-
opportuno assumere apposito provvedimento;
Richiamato l’articolo 179 (TUEL) comma 3.;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;
Ritenuto doveroso provvedere ad assumere i conseguenti provvedimenti;

D E T E R M I N A

COPIA

DETERMINA DEL 8° SETTORE
LL.PP. - Manutenzione

N. 224 / 8° SETTORE DEL 05-10-2022

REG. GEN. N. 593



Di prendere atto della premessa;

8° SETTORE n. 224 del 05-10-2022 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



Di accertare, ai sensi dell’articolo 179 del D.lgs. n. 267/2000, le somme di seguito indicate:1)

Debitore Descrizione intervento Importo Tipologia entrata Scadenza

Utenti diversi
Erario catastale utilizzo servizi tecnici

catastali
92,00 Vincolata 30/09/2022

Anno di imputazione (scadenza-esigibilità della prestazione)

Anno di
imputazione

Classificazione di Bilancio Capitolo Descrizione Importo

2022 3.01.02.01.028 402
Sportello catastale
decentrato

92,00

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.lgs. n. 267/2000, le somme di seguito indicate:2)

Creditore Descrizione intervento Importo Tipologia spesa Scadenza

Agenzia delle
Entrate

Erario catastale utilizzo servizi tecnici
catastali

92,00 Vincolata 30/09/2022

Anno di imputazione (scadenza-esigibilità della prestazione)

Anno di
imputazione

Classificazione di Bilancio Capitolo Descrizione Importo

2022 01.01-1.03.02.19.999 382
Sportello catastale
decentrato

92,00

Di liquidare la superiore somma del servizio telematico relativo all’accesso degli archivi catastali n°3)
1157255/39 del 01/10/2022, all’Agenzia delle Entrate Territorio di Siracusa, periodo dal 01/07/2022 al
30/09/2022 sul conto Iban: IT87Q0760117100001016018739;

Dare atto che con l’inserimento del presente atto nel sistema informatico dell’Ente si rispetta l’obbligo di cui4)
all’art. 18 della L.R. n. 22/2008 così come integrato e modificato dal comma 1 dell’art. 6 della L.R. 26 giugno
2015 n. 11.

Il Responsabile del 8° Settore
SPERANZA SALVATORE

Il Responsabile del 8° Settore

8° SETTORE n. 224 del 05-10-2022 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI



F.to SPERANZA SALVATORE

8° SETTORE n. 224 del 05-10-2022 Pag 4 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 224 / 8° SETTORE   del  05-10-2022 Reg. Gen. n. 593 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 05-10-22

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

8° SETTORE n. 224 del 05-10-2022 Pag 5 COMUNE DI ROSOLINI


